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14. april 2015 

 

J.nr. 2015-796 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 19. marts 2015 stillet mig følgende 

spørgsmål 63 alm. del, stillet efter ønske fra Lars Christian Lilleholt (V), som jeg 

hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål 63 

 
"Kan ministeren oplyse, hvor mange nye olie- og gasfelter der er fundet siden 2000 
på den danske sokkel i Nordsøen, og oplyse, hvor mange af disse fund der er blevet 
udbygget med henblik på produktion?" 

 

Svar 

 

Energistyrelsen har opgjort, at der fra og med år 2000 og frem til nu er gjort nye fund 

af olie/gas i 12 efterforskningsboringer i "udbudsrunde-området" i Nordsøen, dvs. 

området vest for 6 grader 15 minutter østlig længde.  

 

Tre af disse fund er udbygget og sat i produktion. Det drejer sig om Nini fundet og om 

Cecilie og Connie fundene, hvor de to sidstnævnte begge er udbygget via Cecilie 

feltet. Et yderligere fund - Hejre - er under udbygning i øjeblikket. Endvidere har 

rettighedshaveren til Solsort-fundet indgivet en såkaldt kommercialitetserklæring og 

ansøgt om forlængelse af tilladelsen med henblik på produktion. Rettighedshaverne 

til to af fundene - Lille John og Hibonite - har endnu ikke afsluttet deres vurderinger 

af, om fundene kan udnyttes kommercielt.  

 

De øvrige fem fund er opgivet af rettighedshaverne, og rettighedshaverne har 

tilbageleveret tilladelsesområderne. Fundområderne indgik derfor i de områder, som 

blev udbudt i 7. udbudsrunde. 

 

I perioden fra 2000 og frem til nu har nye rettighedshavere desuden i to tilfælde 

udført nye boringer på fund, som var opgivet af tidligere rettighedshavere. Et af disse 

fund - Ravn-fundet - er nu under udbygning, mens rettighedshaverens vurdering af 

det andet fund - Broder Tuck - endnu ikke er afsluttet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Rasmus Helveg Petersen 
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